



Til foreninger i Ishøj Kommune

1. marts 2021

Orientering – retningslinjer for genåbning af udendørs fritids- og idrætsliv

Regeringen har meldt ud, at udendørs idræts- og foreningsaktiviteter i organiseret regi igen kan åbne for børn, unge, voksne og seniorer, da der sker en hævelse af forsamlingsforbuddet på dette område fra 5 til 25 personer. Dette er også gældende for Ishøj Kommune, hvor der åbnes op fra den 2. marts.

Nogle indendørsidrætter vil også kunne mødes udenfor og lave fysisk aktivitet. Det står foreninger frit for at bruge den omkringliggende natur i Ishøj, men er der ønske om at bruge kommunale faciliteter, skal der rettes henvendelse til Ishøj Idræts- & Fritidscenter. Bemærk, at der endnu ikke er åbnet for græsbanerne, men når åbningsdato er fastlagt, meldes det ud til foreningerne. Fordelingsplan for kunstgræsbanerne fremsendes til de faste brugere.

Retningslinjer for genåbning af udendørs idræts- og foreningsliv

Følgende punkter er centrale i forbindelse med åbning af udendørs idræts- og foreningsliv:

- Der må max deltage 25 personer i udendørs aktiviteter, og det omfatter alle de tilstedeværende dvs. udøvere, trænere, dommer og evt. forældre.
- Udendørs aktiviteter kan foregå i flere grupper, så længe hver gruppe udgør sit eget arrangement og holdes under det gældende forsamlingsforbud samt grupper holdes indbyrdes effektivt adskilt før, under og efter aktiviteten.
- Lokaler, hvor der udøves idræts-, forenings- og fritidsaktiviteter, holdes fortsat lukkede for offentligheden og det samme gælder for klubhuse.
- Opbevaringsskure mv. må holdes åbne for opbevaring og kortvarige ophold, forudsat at der ikke gives adgang til lokaler, hvor der udøves idræts- eller foreningsaktiviteter, herunder idrætshaller mv.

Bemærk, at der er stor trængsel ved Ishøj Idræts- & Fritidscenter grundet vaccinecenter og der henvises derfor til parkering andetsteds. Dette bedes udmeldt til medlemmer.

Vi opfordrer alle foreninger til at orientere sig i myndighedernes retningslinjer og forbundenes anbefalinger og efterleve disse, så der kan afvikles idræts- og foreningsaktiviteter på kontrolleret og sikker vis.

Hvis I har spørgsmål, kan der rettes henvendelse til Center for Kultur og Fritid på kultur@ishoj.dk.

Med venlig hilsen

Center for Kultur og Fritid

